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PASQYRAT FINANCIARE
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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosu Ne 1 Leke
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Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2014




Shogeria "MUHLER" sh p k KRUJE NIPT:L24323201E

Bilanci me 31 dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi i elementeve Ref 31.12.2013 31.12.2012
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 2,660 6,998
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 3 - -
(i) Derivativet 4
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
Totali 2 2,660 6,998
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Z
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 8 452,132 -
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 9 220,815 -
(iii) Instrumente te tjera borxhi 10 - 364,494
(iv) Investime te tjera financiare 1 B
Totali 3 672,947 364,494
4 Inventari 13
(i) Lendet e para 14 2,930,404 2,930,404
(v) Parapagesat per furnizime 8
Totali 4 2,930,404 2,930,404
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 20
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21 43,791 137 9,842,380
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22 o N
Totali 13,791,137 9,842,380
Totali i Aktiveve afatshkurtra (1) 17,397,148 13,144,276
Il Aktivet afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale 31
(i) Toka 32
(ii) Ndertesa 33
(iii) Makineri dhe pajisje 34 - -
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vleren kontab 35 s N
Totali 2 - -
3 Aktivet biologjike afatgjata 37
4 Aktivet afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(ii) Shpenzime te zhvillimit 40
(iii) Aktive te tjera jomateriale 4
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar 43
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44
Totali i aktiveve afatgjata (lI) - -
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 17,39
Administra

Flagron Degj




Shogeria "MUHLER" sh p k KRUIJE.

Bilanci me 31.12.2013
(shumat ne Leke)

NIPT: L 24323201 E

Nr. Pershkrimi i elementeve

Ref

31.12.2013

31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera

1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtera

(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,917,310

6,111,026

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

326,774

527,504

(iii) Detyrime tatimore

168,204

45,480

(iv) Hua te tjera(ortaku)

16,238,133

9,426,046

(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3

19,650,421

16,110,056

4 Grande dhe te ardhura te shtyra

5 .Provizionet afatshkurtera

| Totali i detyrimeve afatshkurtera (l)

19,650,421

16,110,056

Il Detyrimet Afatgjata

1 Hua Afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarje te tjera Afatgjata

3 Provizione Afatgjata

4 Grande dhe te ardhura te shtyra

I Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Aksionet e thesarit

Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore

Rezerva te tjera

O 00N A WNR

Fitime te pa shperndara

(3,065,780)

10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar

(3,065,780)

TOTALI | KAPITALIT (il1)

o (2,965,780)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111)

1 \13,144,276
.\




geria "MUHLER" sh p k KRUIJE.
qyra te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
imat ne Leke)

Pershkrimi i elementeve viti 2013 viti 2012
Shitjet neto 10,822,012 8,201,983
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne
proces - (2,930,404)
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
totali te ardhura 10,822,012 8,201,983
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (7,993,096) (9,259,188)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit = (3,405,125)
Shpenzime te personelit (2,037,242) (1,533,854)
Pagat e personelit (1,731,825) (1,311,064)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (289,215) (218,948)
Shpenzime te tjera. (16,202) (3,842)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi . :
Totali shpenzime (2,037,242) (1,533,854)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (10,030,338) (14,198,167)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata
Te ardhura nga shpenzimet dhe interesat - -
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit - =
te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
Fitimi (humbja) para tatimit 791,674 (3,065,780)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 79,167 -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 712,507 (3,065,780)|




Shogeria "MUHLER" sh p k KRUIJE. NIPT: L 24323201 E

Ndertime Mjete transporti Pajisje zyre
Aktive te Trupesnara
Gjendje 01.01.2013 0 0
Shtesa 0
Pakesime
Gjendje 31.12.2013 0 0
Amortizimi
Gjendje ne 01.01.2013 0 0
Shtesa llogaritur 0 0
Pakesime
Gjendje ne 31.12.2013 0 0
Viera neto 01.01.2073 0 0
Viera neto 31.12.2013 0 0

Administratori
Flagron Dedja

Totali

(o N oo R o O e
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SHENIME SHPJEGUESE
PER BILANCIN E VITIT KONTABEL 2013
SHOQERIA “MUHLER” SHPK KRUJE

1. INFORMACION | PERGJITHESHEM

Shogeria ‘MUHLER” shpk eshte regjistruar ne QKR date 23.07.2012 dhe e ushtron
veprimtarine ekonomike ne perputhje me ligjin Nr.9901 dt.14.04.2008 ”Per tregtaret dhe
shoqgerite tregetare dhe me statutin e saj. Kapitali themelor eshte nenshkruar me viere
100,000 leke, ortak i vetem eshte z.Flagron Dedja si dhe administrator i shogerise.

Eshte regjistruar prane QKR me NIPT L 24323201 E me objekt veprimtarie: Veprimtari ne
fushen e ndertimeve, restaurimit te objekteve te ndryshme, veprimtari industrial, social
kulturore etj. Pasqyrat financiare per vitin 2013 jane miratuar nga drejtuesi i shogerise.

2. POLITIKAT KONTABEL

Mbajtia e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere sipas
ligjit Nr.9228 dt.29.01.2004(Ndryshuar me ligjin Nr.9477 dt.9.02.2006 ”Per kontabilitetin dhe
pasqyrat finaciare”

Llogarite vjetore jane hartuar per periudhen Janar-Dhjetor te vitit 2013,si i kerkon ligji mbi
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare per te cilat jane zbatuar standartet kombetare te
kontabilitetit.

3. SHENIME QE SHPJEGOJNE POSTET E PASQYRAVE FINANCIARE.

1/1.Rregullat e vleresimit te aktiveve finaciare.

Posti: Mjete monetare vleresimi eshte bere ne leke dt.31.12.2013 per llogarine ne monedhen
Eur prane Raiffesisen Bank e cila eshte ne bilanc ne Shumen 2,660 e cila korrespondon me
ekstraktin e bankes Raiffeisen ne vleren 19 Eur.

1/2 Rregullat e vleresimit te aktiveve te tjera financiare.

Llogaria Kerkesa te arketueshme i korrespondon shumes 452,132 e cila eshte garancia e
mbajtur nga Bashkia Kruje per punimet e kryera nga subjekti Muhler ne ujesjelles.



Llogaria Instrumente te tjera borxhi perbehet nga 2 zera: TVSH per tu rimbursuar deri me
31.12.2013 me vlere 169,982 leke dhe tatim fitimi i paguar paradhenie 50,833 leke. Total:
220,815 leke.

Llogaria Lendet e para eshte kryer inventor fizik ne subject dhe rezulton ne vleren 2,930,404
sipas fleteve te inventarit.
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje eshte pasqyruar vlera e situacioneve per punimet e
kryera te paperfunduar ne object ne Shumen 13,791,137 leke.

4. DETYRIMET DHE KAPITALI PER VITIN 2013
Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,917,310 leke e cila perbehet nga furniture te ndryshem per
materiale si: hekur, cimento, beton, lende drusore, bitum etj te cilat do te likujdohen vitin ne

vijim.

Te pagueshme ndaj punonjesve leke 326,774 eshte paga e administratorit dhe e disa
punonjesve per vitin 2013.

Detyrime tatimore leke 168,204 ku perfshihen detyrimet per sigurime shoqerore 150,704
leke dhe TAP 17,500 per vitin 2013.

Hua te tjera(ortaku) 16,238,133 leke eshte shume e marre hua per zhvillimin e aktivitetit.

Kapitali fillestar 100,000 leke per krijimin e shogerise MUHLER shpk.

5. REZULTATI | USHTRIMIT

Nga aktiviteti | shogerise MUHLER shpk per vitin 2013 jane realizuar te ardhura ne Shumen
10,822,012 leke ndersa shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit jane realizuar ne masen
10,030,338 leke. Rezultati ushtrimor per vitin 2013 paragitet ne Shumen 791,674 leke.

ADMINISTRATORI

Flagron DEDJA



